[image: image1.jpg]

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ

EXM°. SR. EDINALDO DE JESUS SOBRAL

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

REQUERIMENTO Nº 040/2023

Requeremos a Mesa, ouvido o douto plenário, nos termos regimentais, seja oficiado o Senhor Luiz Antonio Domingos de Aguiar – Prefeito Municipal, para que apresente qual é atual situação da contratação da empresa que executa a obra do parque municipal e da obra em si.

Pelo nosso acompanhamento sabemos que o termo de vigência do último aditivo é 07/06/2023 sendo que o contrato original remonta há 18/08/2020 e as obras tinham início previsto para 24/12/2020.
Percebemos que o prazo de vigência encontra-se eminentemente no final de sua vigência e esperamos uma posição do executivo, já que não podemos nos dar ao luxo de ficar com uma obra milionária parada há tanto tempo. Caso a obra não seja finalizada dentro do prazo estimado esperamos que sejam aplicadas medidas previstas em lei para penalização e o encaminhamento para a finalização da obra.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar aos protestos de consideração e apreço.

Câmara Municipal Formosa do Oeste, 05 de maio de 2023
Atenciosamente,

Sérgio Vesco

Vereador (PT)
Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR